C Patre regnasse ac regnaturum, hoc est, sine initio et sine fine confessus fueris, si unam eternitatem habere Patrem et Filium et Spiritum sanctum clementibus sacris scripturis non restiteris; si denique unam habere deitatem ⁿ Patrem ac Filium et Spiritum

D ^o Codices Alæt. et Colberi. habent συμπορθόμενος. Ex hac autem posteriore voce alia corrupta soni affinis συμπατέμενος. Orta est, prout in codice Bonneriano Greco-Lat. sic legitur: συμπατέμενος, coeneratus. Hinc vero, subdit vir eruditus, persuasum habeo, τὸ συμπατέμενος errori librariorum Graecorum tribuendum. Qui quidem error cum exinde ad plures codices Graecos dimanasset, non mirum est Latinos in eismodi codices incidentes sūmū cōnservatus inde efformasse. Ceterum hanc lectionem esse inepiam ex verborum serie satis constat, ut arguit Wollius in suis Clarki Philolog. et Crit. Tom. iv, p. 144. Galland.

^l Eius omittit Vers. Ant.

^m Est tunc Sabat. supra pag. 135. ubi haec variant in ipso Lucifero: Et non obedientibus.... sceleratis, obnoxio homicidis. Vide ibi Vers. Ant. n. 1.

ⁿ Ut in Euseb., Ipatio etc. Vetus. Ant. Confirmavit me in Christo.... nostro.

^o Cum Graeco, et latere. Vers. Ant. in incredulitate.

^p Similem huic locutionem alibi Lucifer adhibet, et in lib. de Non conven. cum haret. unam esse deitatem Patris et Filii affirmat; quibus verbis summam esse unitatem, ac singularem substantiam divinæ probat Petavius ex Fidibus Latinis, et ex ipsò Lucilero in lib. 4. de Trin. cap. 14, qui præter ea in lib. 8 cap. 8, deitatem provede esse, id est perfectissimam, ac numericam unitatem confirmat. Sed videlicet, quæ de hac locutione in Prefat. disserimus.

sanctum credideris, crede mibi quod futurus sis in A queri cum diabolo et omnibus satellitibus ejus videre choro patriarcharum, prophetarum, apostolorum ac martyrum; alioquin tibi imputaturus, cum te tor- cœperis, cur has tam salubres admonitiones nostras despexeris.

FLORENTII AD LUCIFERUM EP. CALARITANUM EPISTOLA.

EPISTOLA.

Domino benignissimo Lucifero Florentius.

Nomine tuo codicem ^a quidam domino et augusto nostro obtulit: hunc ad sanctitatem tuam perferri B

^a Librorum scilicet, quos Lucifer pro S. Athanasio scriptis. Vide præfat. nostram.

^b Ita æternitatis titulum arrogabat sibi impius (Constantius), quem Filio Dei immovere non in-
tuebat, Arium defendens, cuius inter cæteras blasphemias una erat, *fuisse tempus quando non erat Fi-*

mandavit, et cognoscere desiderat, si idem codex a te destinatus sit. Id ergo, quod in fide veri est, per- scribere debebis, et codicem remittere, ut possit æternitati ^b ejus denuo offerri.

lius. Papebrochius in tom. 4 Maii, Bolland. ad cap. 2 Comment. Hist. de S. Lucifer. Hanc æternitatem, id est æterni appellationem Constantio attributam in Formula Sirmiensi anni 359, irridet etiam Athanasius in libro de Synodis.

LUCIFERI EPISCOPI CALARITANI AD FLORENTIUM EPISTOLA.

EPISTOLA.

Florentio Magistro Officiorum ^a Lucifer Episcopus.

Codicis perlatorem quem memorat honorificentia tua nomine meo adiisse imperatorem a mea suis destitutum mediocritate, ipsum quoque codicem ut es admonere dignatus sollicite inspectum, atque Bo-

^a Summa dignitas in aula Imperatorum, quæ Palatinis et Principis administris præterat, præcipue vero legationes exterarum gentium tractabat. Vide Valesium in not. ad Ammianum Marcellinum lib. 26, cap. 5. Florentius hanc dignitatem adhuc gerebat an. 560, ut testatur Ammianus lib. 20, cap. 2. et anno insequenti a Juliano Imperatore in exsilium contritus est in insulam Dalmatiae Boas, scribit idem Ammianus lib. 22, cap. 3.

C noso in rebus agenti ^b perferendum traditum, his formanda ^c fuit religiosa prudentia tua, filicarissime. Jam tuæ erit generositatis agnatum a me sine ulla cunctatione defendere. Nos etenim proprio Deo contra ea quæ in nostram parantur necem stare latus, cum causas, cur tali ^d scripserim modo, discutere cœperit, inveniet.

^b Agentes in rebus Magistratum Palatinum consti-
tuebant, cuius hoc etiam munus erat, ut per pro-
vincias inquirent, si quid in Principem nefarium
consilium iniretur: et ideo Luciferi libri Bonoso tra-
diti. Vid. Vales. ad Amm. Marcell. lib. 15, cap. 3.

^c Puto informanda. Til. recte. Baronius ad an.
356, num. 67, his informanda.

^d Talia. Papebroch. loco cit.

S. P. N. LUCIFERI

EPISCOPI CALARITANI

DE NON PARCENDO IN DEUM DELINQUENTIBUS, AD CONSTANTIUM IMPERATOREM, LIBER UNUS.

Superatum ^a te, Imperator, a Dei servis ex omni

cum conspexisses parte, dixisti passum te ac pati ^a

^a Respicit hic Lucifer non solum quæ a Catholicis Episcopis gesta fuerant constantissime contra minas et dolos Constantii, atque Arianorum, quorum pars magna Lucifer fuit, sed etiam quæ postea invictis

animis gesserunt, qua libris in Constantium scriptis, qua fortitudine in tolerandis suppliciis, ac ipsa porus morte, quam ut in haereticorum sententiam concederent. Ait vero ex omni parte superatum Constantium,